a. Struktura aktywów Grupy Kapitałowej

W 2011 roku odnotowano wzrost sumy bilansowej o 28 358 tys. zł. Aktywa trwałe stanowiły 73,8% sumy bilansowej

ze zdecydowanym udziałem rzeczowych aktywów trwałych (69,2%), natomiast w roku poprzednim udział aktywów

trwałych w sumie bilansowej ogółem wyniósł 72,6%, z czego 67,6% stanowił udział rzeczowych aktywów trwałych.

W strukturze aktywów obrotowych nastąpił wzrost udziału zapasów o 0,4 p.p. (8,3 % w 2011 roku i 7,9% w 2010 roku),

wzrost udziału należności z tytułu dostaw i usług w aktywach ogółem o 0,4 p.p. (10,2% w 2011 roku i 9,8% w 2010 roku),

na skutek wzrostu cen sprzedaży energii elektrycznej.

W pozycji Aktywa przeznaczone do sprzedaży wykazano aktywa spółki zależnej PPO Siechnice Sp. z o.o. oraz wartość

księgową akcji TGE S.A. na dzień 31 grudnia 2011 r.

KOGENERACJA S.A. - Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej za rok 2011

26

w tysiącach złotych
31 grudnia 2011 r.

% sumy

bilansowej
31 grudnia 2010 r.

% sumy

bilansowej

okres bieżący okres bieżący okres poprzedni okres poprzedni

AKTYWA

I.   Aktywa trwałe

1.  Rzeczowe aktywa trwałe 1 303 456   69,3   1 252 126   67,6

2.  Wartości niematerialne, w tym: 42 590   2,3   42 709   2,3

   - wartość firmy jednostek podporządkowanych 41 601   2,2   41 601   2,2

3.  Grunty w użytkowaniu wieczystym 12 638   0,7   10 041   0,5

4.  Nieruchomości inwestycyjne 20 289   1,1   22 174   1,2

5.  Należności długoterminowe 4 579   0,2   6 360   0,3

6. Udziały w jednostkach stowarzyszonych 378   0,0   378   0,0

7.  Pozostałe inwestycje długoterminowe 3 327   0,2   10 873   0,6

8.  Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 044   0,0 780   0,0

Aktywa trwałe razem 1 388 301   73,8   1 345 441   72,5

II.   Aktywa obrotowe

1.  Zapasy 157 072   8,3   146 621   7,9

2.  Aktywa biologiczne -   -   1 456   0,1

3.  Inwestycje krótkoterminowe 12   0,0   1 227   0,1

4.  Należności z tytułu podatku dochodowego 9 034   0,5   526   0,0

5.  Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 191 498   10,2   181 787   9,8

6.  Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 96 551   5,1   176 194   9,6

Aktywa obrotowe razem 454 167   24,1   507 811   27,5

III. Aktywa  przeznaczone do sprzedaży 39 142   2,1   -   -

Aktywa razem 1 881 610   100   1 853 252   100

b. Wskaźniki rentowności Grupy Kapitałowej

w %

Rentowność aktywów (ROA) 6,50   7,51   (13)

Rentowność kapitałów własnych (ROE) 11,14   13,45   (17)

od 1 stycznia

do 31 grudnia

2011 r.

od 1 stycznia

do 31 grudnia

2010 r.

Zmiana

(%)

c. Struktura pasywów Grupy Kapitałowej

W strukturze pasywów wzrósł udział kapitałów własnych w pasywach ogółem (58,3% w 2011 roku i 55,9% w 2010 roku),

zmiany na poziomie kapitałów własnych dotyczyły głównie pozostałych kapitałów rezerwowych (13,7% w 2011 roku

i 10,2% w 2010 roku), które zostały zasilone wynikiem finansowym 2011 roku.

W strukturze zobowiązań długoterminowych odnotowano:

¶ spadek zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek o 81 928 tys. zł i jednocześnie udział w sumie bilansowej zmniejszył